国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕15号

广西五品兴商贸有限公司（纳税人识别号91450200MA5L2UPK0U）：
我局从2019年7月9日起对你公司2017年4月10日至2018年12月31日期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查，你公司在2017年7月至2017年8月期间在没有真实业务发生的情况下向景谷竹原竹片厂、广西南宁林红运输有限公司等16户单位开出增值税专用发票75份，金额合计7,045,607.66元，税额合计1,197,753.24元，价税合计8,243,360.90元。具体为：

1.你公司于2017年8月15日向景谷竹原竹片厂开具了8份增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码为05687226至05687233，货物名称为木炭等，金额合计787,692.32元,税款合计133,907.68元，价税合计921,600.00元。

2.你公司于2017年8月14日向玉林市扬子防腐工程安装有限公司开具了6份增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687218至05687223，货物名称为圆钢等，金额合计512,820.52元，税款合计87,179.48元，价税合计600,000.00元。

3.你公司于2017年8月23日向齐齐哈尔鼎立润滑油有限公司开具了3张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687238至05687240，货物名称为喷气燃料等，金额合计253,623.08元，税款合计43,115.92元，价税合计296,739.00元。

4.你公司于2017年8月15日向柳州市全民金属回收有限公司长平分公司开具了2张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687224至05687225，货物名称为废钢等，金额合计199,658.12元，税款合计33,941.88元，价税合计233,600.00元。

5.你公司于2017年8月22日向柳州市铭广机电设备有限公司开具了2张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687234至05687235，货物名称为物料输送线等，金额合计132,478.64元，税款合计22,521.36元，价税合计155,000.00元。

6.你公司于2017年8月23日向广西南宁林红运输有限公司开具了2张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687236至05687237，货物名称为钢板等，金额合计126,923.08元，税款合计21,576.92元，价税合计148,500.00元。

7.你公司于2017年8月10日向桂林钜海贸易有限责任公司开具了1张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687216，货物名称为碎石，金额合计99,641.03元，税款合计16,938.97元，价税合计116,580.00元。

8.你公司于2017年8月11日向柳江县鑫煌木业有限公司开具了1张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05687217，货物名称为流水线，金额合计78,632.48元，税款合计13,367.52元，价税合计92,000.00元。

9.你公司于2017年7月27日向维西永兴发矿业贸易有限公司开具了22张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05850403至05850422，货物名称为0# 柴油等，金额合计2,181,196.60元，税款合计370,803.40元，价税合计2,552,000.00元。

10.你公司于2017年7月21日向吉林省晟亚模塑有限公司开具了16张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05831375至05831390，货物名称为PC/HT1895等，金额合计1,552,211.87元，税款合计263,876.03元，价税合计1,816,087.90元。

11.你公司于2017年7月21日向云南迪澳莱建材有限公司开具了3张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05831369至05831371，货物名称为乳胶粉等，金额合计274,017.09元，税款合计46,582.91元，价税合计320,600.00元。

12.你公司于2017年7月21日向广西中翼建筑工程有限公司开具了3张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05831372至05831374，货物名称为钢筋等，金额合计271,682.05元，税款合计46,185.95元，价税合计317,868.00元。

13.你公司于2017年7月21日向黄石亚太经贸有限公司开具了2张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05831367至05831368，货物名称为曲轴等，金额合计195,726.50元，税款合计33,273.50元，价税合计229,000.00元。

14.你公司于2017年7月27日向宁波市鄞州皓轩时装厂开具了2张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05850426至05850427，货物名称为棉纱32sc丈青等，金额合计193,846.16元，税款合计32,953.84元，价税合计226,800.00元。

15.你公司于2017年7月22日向上海阔帆经贸有限公司开具了1张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05831391，货物名称为煤，金额合计99,902.56元，税款合计16,983.44元，价税合计116,886.00元。

16.你公司于2017年7月27日向宁波市鄞州宁纳针织有限公司开具了1张增值税专用发票，发票代码是4500163130，发票号码是05850425，货物名称为段彩麻灰，金额合计85,555.56元，税款合计14,544.44元，价税合计100,100.00元。

（二）上述违法事实有以下证据证明：

1.你公司未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你公司为非正常户的相关材料；

3.你公司银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你公司纳税申报情况相关证据材料；

5.你公司开具增值税专用发票相关证据材料；

6.你公司未取得增值税扣税凭证相关证据材料；

7.部分下游受票单位协查材料。

二、处理决定及依据

（一）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定，对你公司在2017年7月至2017年8月期间，在没有真实业务发生的情况下向景谷竹原竹片厂、广西南宁林红运输有限公司等16户单位开具的75份增值税专用发票定性为虚开增值税专用发票。

（二）你公司为他人虚开增值税专用发票75份，发票金额合计7,045,607.66元，税额合计1,197,753.24元，价税合计8,243,360.90元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将本案移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2020年3月17日